oderb  ime  jenre,  dem  er  sine  werk  machen  solte,  erlople  anderswa  zü  würkende. 

Str.  St.  A.  Ordnungen  und  Decreta  XIX,  1.  Kleiner  Fergamentstreifen.  Schrifl  aus  der 
ersten  Hälfte  des  14.  Jahrhunderts. 

1407.  Köln  an  Straßburg .-  hat  ein  Strafedikt  gegen  Weinverfälschung  er- 
lassen und  bittet  dies  in  Straßburg  und  den  benachbarten  Orten  bekannt  zu  machen. 

[ca.  lSSO.p 

Prudentibus  viris  et  honeslis .  .  magislris  civium  et .  .  consulibus  civitatis  Argeu- 

tinensis  .  .  judices  . .  scabini  .  .  consules  et  universi.  .  cives  civitatis  Coloniensis  since- 

rum  in  quibuslibet  coraplacendis  affectum.  Fama  publica  referente  didieimus,  in  parlibus 

Reni  superius  et  inferius  vina  plurima  esse  mala  et  putrida,  cum  quibus  vina  nova 

et  antiqua  commisceulur.  Nos  vero  republica  lerre  et  civitatis  nostre  altenta,  ne 

ex  ipsis  vinis  sie  commixtis  bomines  deeipiantur  et  ineurrant  suorum  corporum 

periculum  et  gravamen,  feeimus  quoddam  statutum  in  civitate  nostra  feria  quarla 

post  Gereonis  pro  maniloquio  publicari,  quod  apud  quoscumque  tarn  noslros .  . 

coneives  quam  hospites  in  dicta  civitate  nostra  vina  corrupla  vel  cum  putridis 

mixta  reperiantur  amplius,  de  talibus  volumus  judicare.  Quare  prudenciam  veslram 

seriosius  deprecamur,  quatenus  . .  coneivibus  vestris  et  villis  vobis  circumjacentibus 

dictum  statutum  nostrum  ob  commune  bonum  precoueeptum  notificare  velitis,  eos 

in  hoc  premuniendo  publice,  ne  talia  vina  de  cetero  ad  noslram  civilatem  presumant 

ducere  quovis  modo;  et  si  secus  fecerint,  de  ipsis  vinis  judicabimus  dicti  nostri  statuti 

formula  exigenle.      Datum  feria  quarla  predicla. 

Str.  St.  Ä.  AA  2011.  or.  ch.  ht.  d.  c.  sig.  in  v.  imyr.  del. 

14Ü}{.  Erzbischof  [Wilhelm]  ton  Köln  an  Straßburg .-  bittet  Walt  her  Erlin 

von  Feindseligkeiten  gegen  ihn  und  Köln  zurückzuhalten,  da  sie  mit  dem  Grafen 

van  Mark  nicht  terbundet  sind.  [13SX  *  Mai  12]  Köln. 

Archiepiscopus  Coloniensis. 

Amici  dilecti.  Scire  vos  faeimus,  quod  quidam  nomine  Wallcrus  Erlyn  vester 

coneivis  nos  et  civilatem  noslram  Coloniensem  diffidavit  ea  occasione  et  per  lilleras 

a)  »or  ist  Aforjesch>-ie6t,i.        b)  oder  übcrgmkritbtH  für  gestr.  und. 

i  Nach  der  Schrift. 

'  Dies  und  dag  folgende  Stück  datiert  nach  nr.  286. 
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suas,  quarum  copiam  vobis  mitlimus  presentibus  interclusam.  Unde,  cum  dictus 

Walterus  in  terris  seu  dislriclibus  nostris  non  sit  suis  bonis,  ut  conqueritur, 

spoliatus,  neque.  .  coraes  de  Marcka,  de  quo  conqueritur,  umquam  nobiscum  et  cum 

civitate  nostra  Coloniensi  confederatus  fuerit  in  illa  confederacione  sive  liga,  que 

»  alias  fuit  inlcr .  .  ducem  Brabantie,  nos  et  civitates  Goloniensem  et  Aquensem, 
rogamus  vestre  honestatis  prudenciam  seriosius  requirentes,  quatenus  dictum 
Wallerum  veslrum  concivem  talem  habere  et  ad  hoc  inducere  velitis  causa  juris  et 

noslri,  quod  una  cum  suis  complicibus  nos  occasione  premissa  diffidantibus  ab 

hujusmodi   difiidacionc    et    ejus  proseeucione  desislat  uullumque  dampnura  aut 

io  gravamen  nobis  aut  nostris  occasione  premissorum  inferat  aut  inferri  procuret. 
Alioquin  oporlcbit  nos,  suadenle  juslicia,  circa  veslram  et  vesirorum  coneivium 

personarum,  bonorum  et  rerum  detencionem  et  occupacionem  cogitare,  quousque 
a  diflfidacione  et  inimicicia  dieli  vestri  coneivis  et  stiorum  complicum  nos  et  noslri 

fuerimus  supporlati  dampna  quoque,  si  que  nobis  aut  nostris  intulerint,  restauraii. 

ii>  Vestrum  super  hiis  nobis  responsum  rescribatis  presencium  per  lalorera.  Datum 
Colonie  ipso  die  penthecostes. 

[In  verso]  Prudenlibus  viris  . .  magistris  civiuin  . .  scabinis . .  consulibus  ac 

universitati  civitatis  Argenlincnsis,  amicis  nostris  dileclis. 

Str.  St.  A.  IV.  lad.  74.  or.  ch.  tit.  cl.  c.  fig.  in  v.  impr.  dei. 

ao  1409.  Straßburg  an  Erzbischof  Wilhelm  von  Köln.-  bittet  für  Entschädigung 
der  Straßburger  durch  den  Grafen  von  Mark  tu  wirken.       [13B3  nach  Mai  12.] 

Reverendo  in  Christo  patri  ac  domino  domino  Wilhehno  dei  gracia  sanete 
Coloniensis  ecclesie  archiepiscopo  sacrique  Romani  imperii  per  Italiam  archican- 

cellario  Nicolaus  dictus  Zorn  de  Bulach  magisler 1  et  consules  civitatis  Argentinensis 
*i  servicium  proraptum  cum  bona  voluntate  in  omnibus  complacendi.  Vestre  in  Christo 

palernitati  referimus  multiplices  graciarum  acciones  occasione  lillerarum  veslrarum 

nobis  graciose  direclarura  ex  parle  nobilis  domini  domini  comitis  de  Marcka,  qui 
nostros  coneives  indebite  et  minus  juste  graviler  dampnifieavil  et  sine  causa  racio- 
nabili  et  in  hoc,  quod  nichil  aliud  de  eo  sperabamus  quam  omne  bonum.  Attamen